ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.11.2017
г. Екатеринбург

.N"Q 886-ПП

О внесении изменений в постановление Правительства
Свердловекой области от 10.06.2015 ,N'Q 482-ПП «Об утверждении

Порядка и условий размещения объектов, виды которых устанавливаются
Правительством Российской Федерации, на землях или земельных участках,

находящихся в государственной или муниципальной собственности,
без предоставления земельных участков и установления сервитутов»

В соответствии с пунктом 3 статьи 3936 Земельного кодекса Российской
Федерации, статьей 3 Федерального закона от 26 марта 2003 года .N"Q35-ФЗ
«Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации
от 03.12.2014 .N"Q1300 «Об утверждении перечня видов объектов, размещение
которых может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся
в государственной или муниципальной собственности, без предоставления
земельных участков и установления сервитутов», распоряжением Правительства
Российской Федерации от 31.01.2017 .N"Q147-р, подпунктом 7 пункта 1 статьи 7
Закона Свердловекой области от 7 июля 2004 года .N"Q18-0З «Об особенностях
регулирования земельных отношений на территории Свердловской области»,
Законом Свердловекой области от 15 июля 2013 года.N"Q75-0З «Об установлении
на территории Свердловекой области случаев, при которых не требуется
получение разрешения на строительство», в целях совершенствования
законодательства Свердловекой области Правительство Свердловекой области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Свердловекой области
от 10.06.2015 .N"Q482-ПП «Об утверждении Порядка и условий размещения
объектов, виды которых устанавливаются Правительством Российской
Федерации, на землях или земельных участках, находящихся в государственной
или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков
иустановления сервитутов» (<<Областная газета», 2015, 17 июня, .N"Q104)
(далее - постановление Правительства Свердловекой области от 10.06.2015
NQ482-ПП) следующее изменение:

пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на Заместителя Губернатора Свердловекой области С.М. Зырянова.».
2. Внести в Порядок и условия размещения объектов, виды которых

устанавливаются Правительством Российской Федерации, на землях
или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной
собственности, без предоставления земельных участков и установления

OТneчeтэНОДnЯ Пр""..,.enы;тм Cвepдnоеа<оЙ oбnacтм.Заказ" 575. T~P8* 14 000 зt:З

которых
ФедераI\ИИ

ссрвитутов, утвержденныс постаIЮ13ЛСIIИС~'1Гlравительства Свердлоl3СКОЙ области
от ] 0,06,20 15H~482-ПП, СJIСЛ)'ЮЩИСIЛ~IСIIСНИ}(:

]) IЮДПУНКТ6 пункта 4 ИЗJЮЖИТЬ13слсдующсй редакции:
«6) ПРС)1Гюлагаемый ви)l объскта в соответствии с постановлением

ПраВИТСJlьства Российской ФслерсщИИ от 03.12.20 J4 H~ 1300;»;
2) 11)'11кт 6 ИJJlОЖИТЬВСЛС!lУЮЩСЙрсдакции:
«1) выписка И3 Елююп) l'осулаРСТI3СIIНОГОрсестра нелI3ИЖИМОСТИ;
2) )IOKYMCHTbl, ПОДТВСРЖ!!,1I0ЩИСОСlювания лля ИСПОJlЬ:Юl3ания земеJlЬ

ИJlИ3СМСJII,IЮГО участка в ЦСЛ}(Х рюмсщсния объсктов, виды
прсдусмотреllЫ постановленисм J'lраВИТСЛЬСТl3а Российской
от 03,12.2014 H~ 1300.»;

3) НУIIКТ 8 И3JIOЖИТЬВ СJIСДУЮЩСЙрсдакции:
«Решенис о выдаче ИJlИ об отказе в выдаче рюрешения принимается

УIЮJlНОМОЧСННЫМ0PI'aJIOM 13 течсние 19 рабочих дней со дня ПОСТУПJlения
За5IВJIСШI}1и в течсние 3 рабочих )lнсй со лня принятия укюанного решения
Ш111IXlВJIЯСП:ЯзаявитеJlЮ закюным I1ИСЬМОМ с ПРИJlожсиием представлеНIIЫХ
им докумснтов.

l3 случае размсщения линий ЭJlектроперс)(ачи классом напряжения до 35 кВ,
а такжс связанных с ними трансформаторных подстанций, распределительных
IIУНКТОВ и ИJЮI'О прсдна31IaЧСНIЮI'О ЩIЯ осущсствления передачи электрической
энсргии обору!\Ования, для размсщсния которого lIе трсбустся разрешение
lIа СТРОИТСJIЬСТВО,рсшенис о вы)щчс ИJIИ об отказе в выдаче разрешения
нринимастся уполномоченным органом 13 тсчение I О рабочих дней со дНЯ
ПОСТУШIСIIИЯсоотвстствующсго 3ЮIВJIСIIИЯ.»;

4) подпункт 2 пункта 1 О ИЗJlOЖИТl,В слсдующсй рсдаКI\ИИ:
«2) в заявлснии указаны виды объсктов, IIрсдполагаемые к размещению,

нс IlреДУСМОТРСШlые ПОСТШЮВJIСНИСМ1 Jравитсльства Российской Федерации
от 03.]2,20]4 H~ 1300;»;

5) IIY111(11О )lОIЮJIIIИТl, IЮ)IIIУIIКТОМ 4 СJIС)IУЮЩСГОсодсржания:
«4) схсма граНИI\ ПРС)lIЮШII'аСМI,IХК ИСJЮJIЬЗОВШIИЮзеМСJll, или земсльного

участка на кадастровом планс тсрритории ПОJНIOСТЬЮИJIИ частично совпадает
с МССТОПOJюжснисм границ ЗСМСJlI,ИJIИ3смсJIы~I'оo участка, в отношении которого
рансс IIРИIIЯТО РСШСIIИС о вы)щчс ра'ЗРСIIIСНИ}1на использованис, срок действия
которого нс истск, при СОВШЩСIIИИПРС)lIJOJlагасмой цсли ИСJЮЛЬЗОl3aJlИЯЗСМСJlЬ
ИННзсмсльного участка с ItСJIЯМI1, ука3aJIНЫМИ в рансс принятом рсшснии
о вы)щчс разрсшения на ИСIIOJIЬ3013анис.»;

6) в IJYHKTC12 слова «1О рабочих )lIIСЙ» замснить СJЮI3аМИ«3 рабочих днсй».
3, Настоящсс IIОСТaJЮВJIСННСвстунаст в СИJlУ на слсдующий день после

CI'OОфИI(иаJlЫЮГОопубликования,
4, Настоящее постаНОВJlенис ону6JIИКOlШJЪ на «офl1l(иaJIы~мM интернет-

норталс Ilравовой инфОРМШIИИ CBCP)(JIOBCKOiiоБJlасти» (ww\v,ргаvо,gоv66'гlI).

Е,В. Куйвашев

	00000001
	00000002